

PROPRIETARI

Saba Maria Iosè

Leo Fabrizio

Leo Alessandra

Leo Massimo

Leo Tiziana

Leo Ilio

PROGETTISTA

dott.ing. Rossana Deidda

via Trebazio 11 - 20145 milano
Tel. 347 8291923 - fax 1786022169
E-mail rossedeidda@tecail.it

PROGETTO

**COMUNE DI
DECIMOMANNU
PIANO DI LOTTIZZAZIONE
ANTONIO LEO**

OGGETTO

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO DI MASSIMA**

TAV. N°.

SCALA

DATA

10 GIUGNO 2013

EMISSIONE

DATA

AGGIORNAMENTO

DATA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	RETE FOGNARIA (Cat 1)							
1 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Cat 1 - RETE FOGNARIA (lung.=12+27+27)		66,00	0,700	1,200	55,44		
	SOMMANO m3					55,44	10,95	607,07
2 D.0003.0017. 0002	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature, dimensioni interne cm 100x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 30 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruzzo Rck 30 dello ... n ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; compreso ogni onere, esclusi solamente lo scavo e il riinterro; per condotte FI 200 Cat 1 - RETE FOGNARIA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	840,24	3'360,96
3 D.0003.0020. 0001	ALLACCIO FOGNARIO URBANO realizzato con tubo in GRES CON GIUNTO PLU FI 150, in opera compreso: il ramo di con- dotta di collegamento fino al collettore antistante, il sottofondo in ... onere, esclusi solamente lo scavo, il riinterro e l'eventuale demolizione e ricostruzione della pavimentazione stradale. Cat 1 - RETE FOGNARIA					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	236,63	2'602,93
4 D.0003.0019. 0015	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizto in calcestruzzo Rck 25, dimensioni interne 60x60x60, con fondo e pareti dello spessore di cm 15 liscciati con maltina di cemen- to d ... demolizione e ri- costruzione della pavimentazione stradale con sifone in gres tipo leggero con anello di gomma, FI 125 Cat 1 - RETE FOGNARIA					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	437,59	4'813,49
5 D.0003.0010. 0004	TUBO FOGNA IN GRES CERAMICO, verniciato internamente ed esternamente, con giunzioni a bicchiere e anello di tenuta in materiale poliuretanoico, dotato di marcatura CE che attesti la ... iva misurata in opera per i seguen- ti diametri e per le seguenti classi di resistenza: DN 200 mm e resistenza 160 KN/mq Cat 1 - RETE FOGNARIA (lung.=12+27+27)		66,00			66,00		
	SOMMANO m					66,00	62,63	4'133,58
6 D.0001.0002. 0043	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o per la sezione teorica, con l'impiego di materiale misto naturale di cava (0-200), compresa la fornitura dei materiali Cat 1 - RETE FOGNARIA (lung.=12+27+27) a dedurre pozzetti allacci *(larg.=,075*0,075*3,14) tubazione *(lung.=12+27+27)*(larg.=,1*,1*3,14)		66,00	0,700	1,200	55,44		
	Sommano positivi m3					55,44		
	A RIPORTARE					48,00		15'518,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'751,63
	RETE IDRICA (Cat 2)							
7 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Cat 2 - RETE IDRICA AB+AC *(lung.=30+27)		57,00	0,500	1,000	28,50		
	SOMMANO m3					28,50	10,95	312,08
8 D.0003.0001. 0002	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE conforme alla norma EN 545/2002 con giunzione elastica automatica del tipo "GIUNTO RAPIDO", conforme alla norma UNI 9163, con guarnizione a profilo ... ed il lavaggio; valutato per la lunghezza effettiva misurata in opera e per i seguenti diametri nominali TUBO DN 80 mm Cat 2 - RETE IDRICA AB+AC *(lung.=30+27)		57,00			57,00		
	SOMMANO m					57,00	43,40	2'473,80
9 D.0003.0006. 0011	SARACINESCA A CORPO OVALE per pressioni d'esercizio PN 10; con corpo e cappello in ghisa grigia GG 25; albero a vite interna in acciaio inossidabile al 13% Cr; otturatore in ghisa ... opera, lo scarico e la posa in opera; la saldatura delle flange alla condotta; per i seguenti diametri DN 100 mm, PFA 10 Cat 2 - RETE IDRICA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,78	599,56
10 D.0003.0017. 0018	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature di diametro fino a 400 mm, dimensioni interne cm 120x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 30 dello spessore di cm 20 e soletta in ... n ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; compreso ogni onere, esclusi solamente lo scavo e il rinterro; per condotte FI 500 Cat 2 - RETE IDRICA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	987,64	1'975,28
11 B.0007.0001. 0004	SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) Cat 2 - RETE IDRICA (lung.=30+27)		57,00	0,500	0,100	2,85		
	SOMMANO m3					2,85	14,95	42,61
12 D.0003.0006. 0135	SFIATO AUTOMATICO MULTIVENT-PMS a grande portata; in ghisa G25; galleggiante in NORIL; guarnizione in NBR; piatto in acciaio inox; flange tornite e forate; dato in opera completo di guarnizioni e bulloneria, escluso il tes sulla condotta DN 80, PFA 16/25 Cat 2 - RETE IDRICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	294,39	294,39
13 NP2	ALLACCIO IDRICO del DE 32mm in PE multistrato a servizio di una o più utenze, compreso lo scavo della larghezza di cm 50 a profondità media di m. 1,00 in terreno di qualsiasi natura ... to compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta ed il pagamento dell'indennità di conferimento Cat 2 - RETE IDRICA					11,00		
	A RIPORTARE					11,00		22'449,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							25'529,35
	VIABILITA' (Cat 4)							
14 D.0001.0002. 0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'ev ... densamento dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500	0,300	230,85		
	SOMMANO m3					230,85	4,50	1'038,83
15 D.0001.0002. 0010	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti d ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500	1,000	769,50		
	SOMMANO m3					769,50	1,64	1'261,98
16 D.0001.0002. 0005	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI copreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, car ... quote del terreno preesistente con materiali provenienti da cava di prestito compresa la fornitura dei materiali stessi Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500		769,50		
	SOMMANO m2					769,50	2,71	2'085,35
17 D.0001.0002. 0011	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterri fino a raggiungere una densità massima pari al 90% della massima AASHO modificata per il corpo del rilevato e al 95% per gli strati ... l'allontanamento del materiale pietroso le cui dimensioni ostacolassero il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500	0,300	230,85		
	SOMMANO m3					230,85	0,70	161,60
18 D.0001.0007. 0010	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO NATURALE per viabilità e piazzali urbani, di adeguata pezzatura e granulometria, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: eseguita a macchina Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500	0,300	230,85		
	SOMMANO m3					230,85	27,59	6'369,15
19 D.0001.0003. 0011	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato ... spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. Cat 4 - VIABILITA' AB-BC-DE *(lung.=16+40+25)		81,00	9,500	0,300	230,85		
	SOMMANO m3					230,85	128,99	29'777,34
20 D.0001.0003. 0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ne bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc							
	A RIPORTARE							66'223,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							81'627,32
	RETE ACQUE METEORICHE (Cat 3)							
25 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE linea D 500 (tratti AB-BD-DC-DE) *(lung.=13+14+27+27) pozzetti caditoia collegamento caditoie D 200		81,00	0,600	1,200	58,32		
		5,00	1,00	1,200	1,200	7,20		
		11,00	0,60	0,600	0,600	2,38		
		11,00	3,25	0,300	0,400	4,29		
	SOMMANO m3					72,19	10,95	790,48
26 D.0003.0017. 0001	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature, dimensioni interne cm 100x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 30 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruzzo Rck 30 dello ... a con gradini in ferro tondo FI 22 ad intervalli di cm 20; compreso ogni onere, esclusi solamento lo scavo e il rinterro Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	753,14	3'765,70
27 D.0004.0001. 0006	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali non amate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte d ... mature metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1. Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE rinfianco tubi D 500 *(lung.=13+14+27+27) rinfianco tubi D 200		81,00	0,600	0,200	9,72		
		11,00	3,25	0,300	0,200	2,15		
	SOMMANO m3					11,87	132,36	1'571,11
28 D.0003.0015. 0008	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) de ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 500 Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE (lung.=13+14+27+27)		81,00			81,00		
	SOMMANO m					81,00	112,69	9'127,89
29 D.0003.0015. 0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) de ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 200 Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE collegamenti caditoie					35,75		
	SOMMANO m	11,00	3,25			35,75	20,08	717,86
30 D.0003.0016. 0003	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la forn ... in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo 4.5 cm Cat 3 - RETE ACQUE METEORICHE caditoie					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	109,60	1'205,60
	A RIPORTARE							98'805,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							101'362,40
	ILLUMINAZIONE PUBBLICA (Cat 5)							
33 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA linea illuminazione *(lung.=98+20) basamento pali	4,00	118,00 0,80	0,400 0,800	0,800 1,000	37,76 2,56		
	SOMMANO m3					40,32	10,95	441,50
34 D.0009.0001. 0038	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, tipo normale, resistenza allo schiacciamento 450N diametro esterno 125 mm, spessore ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfiocchi ed al rinterro del cavidotto. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (lung.=98+20) salita e discesa pali	2,00	118,00 4,00		8,500	118,00 68,00		
	SOMMANO m					186,00	9,31	1731,66
35 D.0001.0002. 0043	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o per la sezione teorica, con l'impiego di materiale misto naturale di cava (0-200), compresa la fornitura dei materiali Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (lung.=98+20) a dedurre tubazione d 125 *(lung.=98+20)*(larg.=,075*.075*3,14) basamento pali sabbia *(lung.=98+20)		118,00	0,400	0,800	37,76		
	Sommano positivi m3					37,76		
	Sommano negativi m3					-9,40		
	SOMMANO m3					28,36	25,70	728,85
36 B.0007.0001. 0004	SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (lung.=98+20)		118,00	0,400	0,100	4,72		
	SOMMANO m3					4,72	14,95	70,56
37 D.0008.0001. 0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepllice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresa armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA basamento pali	4,00	4,00	0,800	1,000	12,80		
	SOMMANO m2					12,80	20,25	259,20
38 D.0004.0001. 0006	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali non amate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSI- TENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte d ... mature metalliche; avente RESISTENZA CARAT- TERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA basamento pali	4,00	0,80	0,800	1,000	2,56		
	SOMMANO m3					2,56	132,36	338,84
	A RIPORTARE							104'933,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							104'933,01
39 B.0049.0002. 0003	PALO IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO f 120, con finestra di ispezione, con morsettieria asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 fusibili da 16A, predisposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 8,0m, h int. 0,8m da interrare. Fornito a pie' d'opera. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	720,09	2'880,36
40 B.0049.0004. 0055	ARMATURA STRADALE con corpo in alluminio pressofuso con alettature di raffreddamento; verniciatura a polvere epos- sipoliestere, resistente alla corrosione e alle nebbie saline; ri ... usa lampada. Dim.585x452x484 mm per lampada a vapori di sodio alta pressione ellissoidale 150 W. Fornito a pie' d'opera. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	520,25	2'081,00
41 B.0049.0004. 0022	ARMATURA STRADALE con corpo in alluminio pressofuso veniciato con resina poliuretanic; copertura apribile a cerniera in alluminio pressofuso; riflettore in alluminio 99,85 ossidat ... sata esclusa lam- pada. Dim.850x345x250 mm per lampada a vapori di alogenuri ellissoidale 100 W. Fornito a pie' d'opera. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA					0,00	370,98	0,00
	SOMMANO cad					0,00	370,98	0,00
42 D.0009.0005. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 50 mmq. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavo. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (lung.=98+20)		118,00			118,00		
	SOMMANO m		118,00			118,00	9,73	1'148,14
43 D.0009.0005. 0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfianco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	40,38	161,52
44 D.0009.0006. 0068	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... in bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 3x6 mmq Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO m	4,00			8,000	32,00	10,50	336,00
45 D.0009.0006. 0083	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... in bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 4x6 mmq Cat 5 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA (lung.=98+20)		118,00			118,00		
	SOMMANO m		118,00			118,00	13,28	1'567,04
	A RIPORTARE							113'107,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							113'526,04
	RETE TELEFONICA (Cat 6)							
48 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Cat 6 - RETE TELEFONICA rete telefonica *(lung.=100+30)	4,00	130,00 0,20	0,400 0,200	0,800 0,200	41,60 0,03		
	SOMMANO m3					41,63	10,95	455,85
49 D.0009.0005. 0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfiacco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. Cat 6 - RETE TELEFONICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	40,38	161,52
50 D.0009.0001. 0038	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, tipo normale, resistenza allo schiacciamento 450N diametro esterno 125 mm, spessore ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. Cat 6 - RETE TELEFONICA (lung.=100+30)		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	9,31	1'210,30
51 D.0009.0001. 0018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, tipo leg- gero, resistenza allo schiacciamento di 250N diametro esterno di 63mm, spe ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. Cat 6 - RETE TELEFONICA collegamento ai lotti	5,00	3,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	2,85	42,75
52 B.0007.0001. 0004	SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) Cat 6 - RETE TELEFONICA CAVIDOTTO D=125 *(lung.=100+30) CAVIDOTTO D=63	5,00	130,00 3,00			130,00 15,00		
	SOMMANO m3					145,00	14,95	2'167,75
53 D.0001.0002. 0043	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o per la sezione teorica, con l'impiego di materiale misto naturale di cava (0-200), compresa la fornitura dei materiali Cat 6 - RETE TELEFONICA (lung.=100+30)	-4,00	130,00 0,20	0,400 0,200	0,800 0,200	41,60 -0,03		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					41,60 -0,03		
	SOMMANO m3					41,57	25,70	1'068,35
	Parziale RETE TELEFONICA (Cat 6) euro							5'106,52
	A RIPORTARE							118'632,56

